陕土建会﹝2019﹞33号
关于推荐第十三届陕西青年科技奖候选人
的 通 知
各有关专业（工作）委员会（含分会）：

根据中共陕西省委组织部、陕西省人力资源和社会保障厅、共青团陕西省委和陕西省科学技术协会《关于开展第十三届陕西青年科技奖候选人推荐与评选工作的通知》（陕科协发﹝2019﹞组字18号）转发给你们，请收到通知后，按照文件要求组织申报，并于2019年11月30日前将申报材料报送至学会办公室。

陕西省土木建筑学会

地  址：北大街199号南楼4-3室
联系人：施云逸

电  话：029-87284808
附件：《关于开展第十三届陕西青年科技奖候选人推荐与评选
工作的通知》（详情请登录www.sxstmjzxh.com或省科

协网站www.snast.org.cn）
陕西省土木建筑学会

2019年10月10日
抄报：省科协学会部、中国土木工程学会、中国建筑学会。
抄送：各理事、办公室、档

附件
《关于开展第十三届陕西青年科技奖候选人推荐与评选工作的通知》

各设区市委、杨凌示范区党工委组织部，韩城市委组织部，各设区市、杨凌示范区、韩城市人力资源和社会保障局、团委、科协，省委和省级国家机关各部门、各人民团体组织人事部门，省科协所属各省级学会（协会、研究会），企事业单位科协，有关单位：

    为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，落实《陕西省中长期人才发展规划(2010—2020年)》要求，激发全省广大青年科技工作者的创新创造热情，引导广大青年科技工作者在创新驱动发展中干在实处、走在前列，加快创新型省份建设步伐，持续为新时代追赶超越注入强大动力，根据《陕西青年科技奖条例》规定，省委组织部、省人力资源和社会保障厅、团省委、省科协决定开展第十三届陕西青年科技奖候选人推荐与评选工作。现将有关事项通知如下：

    一、候选人应具备的条件

    （一）拥护党的路线、方针、政策，热爱祖国，遵纪守法，具有“献身、创新、求实、协作”的科学精神，学风正派。

    （二）符合以下条件之一：

    1．在自然科学领域取得重要的、创新性的成就和做出突出贡献；

    2．在工程技术方面取得重大的、创造性的成果和做出突出贡献，并有显著应用成效；

    3．在宣传普及科学知识、推广技术、转化成果工作中取得突出成绩，产生显著的社会效益或经济效益。

    （三）男性不超过40周岁（1979年1月1日以后出生），女性不超过45周岁（1974年1月1日以后出生）。

    （四）未曾获得本奖。

    二、推荐单位

    （一）各市（区）推荐本地区的候选人。

    （二）省委和省级国家机关各部门、各人民团体组织人事部门推荐本系统的候选人。

    （三）省科协所属的省级学会（协会、研究会）推荐本学科领域的候选人。

    （四）企事业单位科协推荐本单位候选人。

    （五）其它有关单位由单位研究确定上报。

    三、推荐名额和获奖人数

    每个推荐单位最多可推荐8名候选人。

    本届获奖总人数原则上不超过70名，并从其中推荐10名“陕西青年科技标兵”。

    四、推荐要求

    （一）坚持“公开、公正、公平、择优”原则，拓宽选人渠道，严格评选条件，严格评审程序，保证评选质量。被推荐人应在本单位进行公示。

    （二）推荐的人选要向长期在国内科研与生产一线的青年科技工作者倾斜，要注意推荐在非公有制经济社会组织工作的青年科技工作者。

    （三）各市（区）拟推荐的候选人，由各市（区）青年科技奖领导工作委员会审定后上报；未设立青年科技奖领导工作委员会的由科协会同党委组织部门、政府人事部门、团委共同上报。

    （四）各推荐单位要对拟推荐候选人的相关推荐材料进行审核，被推荐人的科技成果应当保证客观、真实，以在国内做出的为主，被推荐人应为主要完成人或主要贡献者。对于推荐材料填报不实的，实行一票否决。

    （五）涉密推荐材料，请按国家有关法律、法规进行审查，并在书面推荐材料中提交保密审查证明。

    五、推荐材料报送要求

    2019年12月31日前，各推荐单位将书面推荐材料报送至陕西青年科技奖领导工作委员会办公室，并将有关材料电子版（注明青科奖）发送到指定邮箱。

    （一）书面推荐材料包括：

    1．各推荐单位提交评审情况报告1份，内容包括推荐人选产生方式、专家评审情况、推荐单位评审组专家名单、确定推荐的人选，以及推荐单位联系人和联系方式等。推荐报告须加盖推荐单位公章。

    2．《第十三届陕西青年科技奖推荐表》一式3份，其中原件1份，复印件2份（1份复印件和其他材料装订成册）。推荐表中候选人所在单位推荐意见中需对候选人政治表现、廉洁自律、道德品行，以及材料的真实性、准确性及涉密情况出具明确意见；推荐单位推荐意见中需对候选人成就、贡献和学风道德作出评价。

    3．有关附件材料一份（装订成册）。包括：

    （1）《第十三届陕西青年科技奖推荐表》（复印件）1份；

    （2）候选人身份证复印件1份；

    （3）科技成果简介材料（300字以内）1份；

    （4）科技成果综合材料（1500字以内）1份；

    （5）《陕西青年科技奖专家推荐意见表》原件3份（三位专家应至少有两位与候选人非同一个工作单位）；

    （6）代表性成果的相关证明材料（被他人引用的论文、专著证明材料；技术鉴定证书及知识产权证明材料；技术应用证明材料等。非学术型报刊不作为证明材料）；

    （7）获得表彰奖励证明材料；

    （8）其他材料。

    4．候选人推荐材料如含有涉密内容，所在单位需出具保密审查证明。

    （二）电子推荐材料报送要求

    1．推荐单位推荐报告和《第十三届陕西青年科技奖推荐人选统计表》电子版（word格式）；

    2．候选人电子推荐材料命名为“姓名+推荐单位”，一位候选人一个文件夹，包括：

    （1）《第十三届陕西青年科技奖推荐表》电子版（word格式，表格电子版在陕西省科协网站www.snast.org.cn下载）；

    （2）候选人本人正面2寸免冠彩色证件照、工作照各一张（应为JPG格式，工作照不小于1.5M）；

    （3）候选人科技成果简介材料（300字以内）；

    （4）候选人先进事迹材料（通讯体裁、2000字以内）。

    （三）书面材料报送时间、方式

    请于2019年12月31日前将候选人书面材料报送至省科协宣传调研部。材料可由推荐单位现场报送，也可通过邮政特快专递（EMS）邮寄。除上述两种方式外，其他方式报送的材料原则上不予接收。因推荐单位报送材料方式不符合要求造成报送材料逾期的，责任由推荐单位承担。

    六、注意事项

    （一）获奖人员及所在单位，应积极配合陕西青年科技奖领导工作委员会办公室在有关媒体上对获奖人员宣传报道。

    （二）获奖人员应积极参加省科协组织的各项活动，配合省科协开展科普工作。

    （三）评审工作结束后，各推荐单位应及时派人取回候选人所报书面材料。逾期不取者，按内部材料进行处理。

    七、联系方式

    地  址：西安市省政府院内省科协307室

            陕西青年科技奖领导工作委员会办公室

    邮  编：710006

    联系人：王  晶

    电  话：（029）63917187

    传  真：（029）63917173

    电子信箱：skxxdb@163．com

    推荐工作QQ群：414520900

    附件：1、陕西青年科技奖条例

          2、陕西青年科技奖条例实施细则

          3、第十三届陕西青年科技奖推荐表

          4、陕西青年科技奖专家推荐意见表

          5、第十三届陕西青年科技奖推荐人选统计表

                                         中共陕西省委组织部

                                      陕西省人力资源和社会保障厅

                                           共青团陕西省委

                                         陕西省科学技术协会

                                          2019年5月15日

6